ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS RENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR ADAIAS DA SILV MORAIS

INDICAÇÃO Nº 145/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, IND O ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO FAÇA A RESTAU

VICINAL QUE SE INICIA NA RODOVIA MA-138, E

PROPRIEDADES DOS SENHORES MA TIAS MACE

ANJO BARROS, IDIBAS, DOMINGAS, ENTRE OUT

MORADORES DA REGIÃO.

JUSTIFICATIVA

ÃO DA ESTRADA

UE DÁ ACESSO ÀS

, JOSÉ CARDOSO,

S PRODUTORES E

Tal medida se faz urgente e necessária para garanti a segurança dos usuários

durante a trafegabilidade por essa via e o desenvolvimento so oeconômico da região.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta ICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIP L DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23 DE SETE BRO DE 2025 .

Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, C : 65.978-000